Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  154/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para limpeza, calçamento e revitalização do passeio

e verificar a viabilidade para implantação de aparelhos de ginástica ao ar livre (academia de

rua) na área situada entre as ruas Gustavo de Souza Geraldi e Professora Sarah de Abreu

Bueno, no bairro Imperial.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por vários moradores daquele bairro informando

a necessidade da limpeza no local devido à grande quantidade de mato, impossibilitando os

pedestres de transitar, sendo obrigados a utilizar a via.

Por não haver área de lazer naquela localidade, os moradores também estão

pleiteando uma academia ao ar livre, tendo em vista que o entorno desta área já é utilizado

para atividades físicas.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de abril de 2023.

Apoliano Rios — Apol ano do Projeto DOM

Verádor

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax: (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email: imprensa@camaravarginha  mg gov br 	secretana@camaravarginha mg govbr

OdilSOdOdd da 5010d